■55 ••ocm . p» r  «•?. p  n  t i o " ®

AVISO DE LICIJAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE
LICITAÇÃO. A Pregoeira deste município torna público que no dia 02 de Agosto
de 2017, às 09:00, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N° P.P 1107.02/2017-FMS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS TIPO AMBULÂNCIAS PARA MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO
HOSPITAL MUNICIPAL DE CARIRÉ. O Edital estará disponível nos dias úteis
após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e
pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo fone: 0**88 -  3646
1133, ou no endereço à Praça EÍísio Aguiàr, s/n, Centro. Cariré - Ce. 18 de Julho
de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho -  Pregoeira.

Cariré - Ce. 18 de Julho de 2017.

Pregoeira

CNPJ: 07.598.600/0001-42/ CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré -  Ceará- CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133/ Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeituramcarire@gmail.com

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
mailto:prefeituramcarire@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | A N O IX N ü136 | FORTALEZA, 20 DE JULHO DE 2<

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 1GUATIJ-AVISO DE LICITAÇÃO-CONCORRÊNCIA PÚBLICA N '2017.(I7,14.03-P%
SEDUC -  A Comissão Permanente de Licitação torna público o Edital, cujo Objeto é a Contratação dos Serviços de reforma de 11 (Onze) Escolas

17, às Ò9h. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Rua Ouilhardo Gomes de Araújo, S/N'Município de Iguatu-CE. Data da Sessão: dia 21 de Agosto de 2017,
Esplanada 11. Iguatw-CE, 18 de Julho de 2017. Leonardo Souza de Freitas- Presidente da CPL,

ESTADO 1)0 CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAI, I f  P.P 1107.02/2017-
FMS -  A Pregoeira deste Município toma público que no dia 02 de Agosto de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N“
P.P 1107.02/2017-FMS, cujo Objeto é a Aquisição de veículos tipo ambulâncias para manutenção dás ações do Hospital Municipal de Cariré-CE. O
Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: www.tcffl.ee.jiov.br/lieitacoes.
Informações pelo Telefone: (88) 3646 - 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N0, Centro. Cariré-CE, 18 de Julho de 2017. Antonia Rcgilene
Aguiar de Carvalho -  Pregoeira. ' _________________________ __________ _________________

* s|c *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 036/2017
(BB 680167) -  Central de Licitações. Data de Abertura: 02/08/2017, às 09h. OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de aquisição
de 35 motocicletas novas para renovar a frota de viaturas e melhorar os serviços prestados pela Guarda Civil Municipal e a Coordenadoria Municipal de
Trânsito. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.cil.gov.br. (ACESSE -  LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,
4" andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 19 de Julho de 2017. O Pregoeiro -  Rodolplio Araújo de Morais.

■klefe * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTÁBA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2017.07.14-0001
-  TIPO: MENOR PREÇO -  CRITÉRIO DE JULGAMENTO: VALOR GLOBAL- O Município de Reriutaba-CE, através sua Comissão Permanente de
Licitação tonta público para o conhecimento dos interessados, que no dia 04 de Agosto de 2017, às 09h30min, dará Início a Tomada de Preços supracitada,
que tem como Objetivo a Seleção de Proposta mais Vantajosa para: Serviços de empresa especializada cm Engenharia, para execução de Roçada Manual
eni Estradas Vieinais e Caminhos do Município de Reriutaba-CE, conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos, no
endereço: .Rua Dr. Osvaldo Honório Lemos, N° 176, Centro, Rcriutaba-CE, no horário dc expediente das 08h às 12h c das 14h às 17h c obter mais informações,
através do Telefone: (88) 3637-1084. Reriutaba-CE, 20 de Julho dc 2017. Luis Carneiro Machado -  Presidente da CPL.

•fcfrl!

ESTADO DÓ CEARÁ -  PREFEIÍÜRA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N* 038/2017
(BB 680170) -  Central de Licitações. Data de Abertura: 02/08/2017, às 14h. OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais serviços de aquisição
de 13 veículos, novos. Zero Km Tipo camioneta SUV. e 02 veículos Zero Km tipo caminhonete para renovar a frota de viaturas e: melhorar os serviços
prestados pela Guarda Civil Municipal e a Coordenadciria .Municipal de Trânsito. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sohral.ce.gov.
br, (ACESSE -  LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4“ andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 19 de Julho de 2017. O
Pregoeiro-Rodolpho Araújo de Morais. . ■

■kiek ***
ESTADO DO CEARÁ -  SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-.SAAB DE NOVA RUSSAS -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO
PRESENCIAL N” 013/17-PP-SAÁE- O Município deNova Russas-CE, através do Seryiço Autônomo de Àgua e Esgoto por intermédio do Pregoeiro toma
público que às 09h do dia 08 de Agostodc 2017, realizará Licitação na Modalidade Pregão Tipo Menor Preço N“ 013/17-PP-SAAE, cujo Objeto é: Aquisição
de material para corte e religação de água, destinado ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) do Município de Nova Russas-CE. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão dc Licitação, na Rua Dr. Almir Farias, N° 100, Universidade, Nova Russas-CE,
a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Nova Russas-CE, 19 de Julho de 2017. Francisco Aurélio Amaral Memória -Pregoeiro.

FSC
vmvtst.Mo

Wfl$TO
Papoi produ2ldo
a paAitiía fortles

laspomsiwsl*

FSC*C12603Í

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N" P.P 0707.01/2017-
IN F -A  Pregoeira deste Município torna público que no dia 04 de Agosto de 2017, às 08h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°
P.P 0707.01/2017-INF, cujõ Objeto é a Aquisição de material para execução de serviços de manutenção das instalações elétricas dos imóveis públicos,
iluminação pública e demais demandas junto a Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível
nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 086 às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.aov.br/licitacoes. Informações pelo Telefone:
(88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, Í9 de Julho de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho- Pregoeira.

*** ***
ESTADO DO CEARÃ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-AVISO DE ANULAÇÃOt CONCORRÊNCI A PÚBLICA N» CP 0304.01/2017INF
-  A Comissão de Licitação deste Município toma público a ANULAÇÃO da Concorrência Pública N“ CP 03Ü4.01/2017INF, cujo OBJETO é a Prestação
dos serviços dc implantação do Açude na Localidade Praça XI no Município dc. Carirc-.CE, conforme projeto, por razão dc erros contidos cm suas tabelas
do projeto básico ocasionando a necessidade de readequação do projeto básico, caracterizado assim razão do interesse público. Mais informações nos dias
úteis após esta Publicação, no horário de OSh.ás 12h e das 14b às 176, no endereço da Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio Aguiar, S/N*. Centro,
Cariré-CÊenó Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoeg/. Desta forma fica aberto o Prazo Recursal previsto na Lei N° 8.666/93 no Art. 109, Inciso 1, Alínea “-c",
do mesmo diploma legal, c/c ParágràfoT’ do Art. 49, retromencionado, como forma de cumprimento ao Princípio Legal do contraditório e da ampla delesa.
Cariré-CE, 19 de Julho de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho -  Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  SERVÍÇÒ AUTÔNOMO DE ÀGUA E ESGOTO -  SAAE DE NOVA RUSSAS -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO
PRESENCIAL N* 012/17-PP-SAAE.- O Município de Nova Russas-CE, através dóServiço. Autônõmo de Àgua e Esgoto por.intermédio do Pregoeiro
toma público que às 09h do dia 03.de Agosto,dc 2017, realizará Licitação na Modalidade Pregão Tipo Menor Preço N° 012/17-PP-SAAE, cujo Objeto
é: Aquisição de hidrômetros, destinados ao Serviço Áutõnomo de Água e Esgoto (SAAE), deste Município. O Edital ê seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na Sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. Almir Farias, N° 100,Universidade, Nova Russas-CE, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente. Nova Russas-CE, 19 de Julho dc 2017. Francisco Áurélio Amaral Memória -  Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -  AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL -  PREGÃO PRESENCIAL
N* 17.06.02/PP -  OBJETO: Contratação dc Pessoa Fisicá ou Jurídica para prestação dc Serviços de transporte escolar dos alunos do Ensino Fundamental,
através da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca-CE. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal d.e Itapipoea-CE, através da Secretaria
de Educação Básica. CONTRATADA: TRANSCETUR -  TRANSPORTADORA CEARENSE E TURISMO I,TDA - ME, inscrita no CNPJ sob o
N“ 07.276:306/0001-14. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 78, Inciso XTT, c/c 79, Inciso II da Lei N° 8.666/93 c suas alterações posteriores c Cláusula
Décima Terceira do Contrato. DATA DA RESCISÃO: 05/07/2017. Itapipoca-CE, 19 de Julho dc 2017. Paulo Henrique Rosa Barroso -  Secretário
de Educação Básica. -

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITl/RA MUNICIPAL DE ARACATI -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 12.001/2017-
SRP -  O Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02 de Agosto de 2017, às 09h,
na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, estará
realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto c a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais
Aquisições de material esportivo com escopo de atender as necessidades da‘Secretaria de Esporte e Lazer do Município de Aracati-CE, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de ()8h às 12h. Aracati-CE,
19 de Julho de 2017. Antonio Wellisson Oliveira Cavalcante -  Pregoeiro.

http://www.tcffl.ee.jiov.br/lieitacoes
http://www.sobral.cil.gov.br
http://www.sohral.ce.gov
http://www.tcm.ce.aov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoeg/